
PRACOVNÍ LIST K 66. LEKCI (Izraelští králové 2 – pád Severního Izraele) 

Úkol 1: Seřaď písmenka tak, abys získal jména posledních šesti izraelských králů. Vybarvi toho, který 

byl hodnocen v Hospodinových očích nejlépe. 

R K Z Š Á J E A  
 

Ú A Š M L  
 

CH M E É M A N  
 

K CH P Š Á J E A  
 

E CH K P A  
 

E H A Š Ó  
 

 

Úkol 2: Doplň k charakteristice izraelských králů jejich jména (napoví ti počet písmen). 

 
____   ____   ____   ____   ____ 

odvlečen do asyrského zajetí jako poslední 
izraelský král 

 
____   ____   ____   ____   ____ 

kraloval jen 1 měsíc, byl zavražděn 
 

 
____   ____   ____   ____   ____ 

za jeho vlády část Izraelců odvlečena do 
zajetí 

 
____   ____   ____   ____   ____   ____   ____   ____ 

kraloval jen 6 měsíců, byl zavražděn 
 

 
____   ____   ____   ____   ____   ____   ____   ____ 

kraloval 2 roky, byl zavražděn 
 

 
____   ____   ____   ____   ____   ____   ____   

platil asyrskému králi daně ve stříbře, které 
vymáhal od Izraelců  

 

Úkol 3:  Doplň správně vynechaná slova do textu, který hovoří o tom, proč Bůh dopustil konec 

království Severního Izraele. 

proroka   otcům    hřešili   faraóna    nevěřili    nařízení    Bohu    bohů      zlých        Neuposlechli     

 

Stalo se to proto, že synové Izraele ___________ proti Hospodinu, svému _________, který je vyvedl z 

egyptské země z područí ___________, krále egyptského. Oni se však báli __________jiných. Hospodin 

varoval Izraele i Judu skrze každého ___________a každého vidoucího: Odvraťte se od svých 

_________ cest, dbejte na mé příkazy a na má _____________podle celého zákona, který jsem přikázal 

vašim ___________a který jsem vám poslal skrze své služebníky proroky.“ ______________, ale byli 

tvrdošíjní jako jejich otcové, kteří  _____________ Hospodinu, svému Bohu.“ 



Úkol 4: Napiš (nebo nakresli), co všechno špatné, dělali Izraelci, a proto je Bůh vydal na pospas 

Asyřanům, kteří odvedli Izraelce do zajetí a tak skončilo království Severního Izraele. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 5: Vylušti biblický verš z listu Judova, který vyzývá k tomu, jak bojovat proti bezbožnosti. Verš je 

zašifrován pomocí převrácené abecedy (tabulka níže ti napoví). Z=A atd. 

Zov eb, nrolezmr, yfwfqgv hefq arelg mz kivhezgv eriv, nlwovgv hv e Wfxsf 

hezgvn. 

 
 
 
 

Klíč k řešení: 

A B C D E F G H I J 

Z Y X W V U T S R Q 

K L M N O P Q R S T 

P O N M L K J I H G 

U V W X Y Z     

F E D C B A     

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš ve 2. Královské 15,8-31 a 2. Královské 17. kapitole 

Otázka Odpověď 

1. Jak se jmenoval asyrský král, který napadl krále 
Menachéma, který mu musel platit daň? 

 

2. Kolik musel platit král Menachém asyrskému 
králi, aby jej vojensky nenapadl? 

 

3. Jakou funkci měl pozdější král Pekach, který se 
spikl proti svému králi a ubil ho k smrti? 

 

4. Jak se jmenoval asyrský král, který odvedl část 
Izraelců do zajetí za vlády krále Pekacha? 

 

5. Jak dlouho obléhal král Šalmaneser Samaří, 
než jej dobyl a obyvatele odvedl do zajetí? 

 

6. Jak se jmenovala města, kam byli Izraelci 
vysídleni a uvrženi do zajetí? 

 

7. U koho hledal krále Hóšea pomoc při spiknutí, 
a proto byl zajat a odvlečen do zajetí? 

 

 


